ideo ... ut silvestri loco ... ne dispereant II 4, 20. substernenda ... duabus de causis, ut ne ... aut

II 9, 13. quae (*aqua*) ... influat, ita ut ne altitudine escendat III 16, 27 (ita *om. P*, ut *om. v*). ita ... aetate praestare, ut ne ... minus sustinere possit labores II 10, 3. ita conlocant ... ut ne agitantur neve ... III 16, 16; et ita, si secunda sit alvos, ut ne plus ... eximatur, reliquum ut (!) etc. § 34. (Cfr. Reiter p. 45.)

dum in ... ne facias I 35, 2.

in vasto loco ... <ne add. *K<sup>2</sup>*> despondeant animum III 16, 15. ne [de]crescente luna *K<sup>2</sup>* pro ni (ne *m*, ut *v*) descr. I 37, 2. ne (*K<sup>2</sup>* ex edit. *Junt.*, ni *Urs.* pro si) extrinsecus spiritus adflet I 59, 3. non (*K<sup>2</sup>* pro ne) eodem tempore aequae crescunt I 45, 2. nisi (*K<sup>2</sup>*, ni *Juc.* pro ne) medici adventus nos impeditset II 1, 1.

**ne ... quidem** I 1, 3. 2, 4; 11.

-nē: ... spondesne? II 2, 6. 3, 5. 4, 5. 5, 11. "obl. possentne etc. I 2, 8. habeantne III 9, 12. utilitatemne an voluptatem I 2, 12. necne I 16, 2. III 9, 11.

ager ... **nebulosus** I 23, 7 (*Cat.*). *sim.* I 25 (-osior *Cat.*).

(partes) necessariae **nec** parvae II 1, 12. minores bimae non idoneae nec iam maiores natu III 6, 2. macescit nec dat tantum olei I 55, 1. cum conticuissest nec interrogaretur I 49, 1. facere op., nec pati etc. II 7, 13. cognosce meam gentem suillum cognomen non habere nec me esse ... ortum II 4, 1. apros ... posse haberi ... nec magno negotio ... captivos ... pingues ... fieri scis III 13, 1. si videt ... nec ... si videt I 2, 8. si ... nec membris confusis si est II 7, 5. quo ... habitabant nec murus et porta quid esset sciebant III 1, 3. quod habent ... nec ... quaerit II 10, 6. non possis ... habere, nec si ..., ideo duo vilici ... habendi I 18, 3. fugitivae fiunt. nec, si ... traicias, neglegenter faciendum III 16, 21. secundus trasactus est actus. nec de ... quaero III 14, 1. quae nunc vix satis singula sunt, nec putant se habere villam etc. II *praef.* 2.

invocabo eos (= *deos*), nec, ut Homerus ..., Musas, sed I 1, 4. electis maximis gallinis, nec continuo his, quas III 9, 19. || equos

emittere incipiam, nec solum mares II 7, 1. qui . . . pascatur, habenda ratio, nec solum, quod . . . , sed quod . . . II 1, 17.

nec mirum, quod etc. III 1, 4. nec satis putarunt . . . nisi etc. II 1, 8. gallinae rusticae sunt in urbe rarae, nec fere <nisi add. K<sup>2</sup>> mansuetae . . . videntur III 9, 16. exit hordeum diebus VII, nec multo post triticum I 45, 1. nec multo secus nostri II 1, 7. (*villa*) oblita est tabulis pictis, nec minus signis III 2, 5. boves . . . hic perfunduntur, nec minus . . . anseres I 13, 3. nec minus ea discriminanda I 23, 4. nec m. admirandum quod fit . . . I 46. nec m. oppidi quoque nomen . . . indicat III 1, 6. nec m. septimus sum . . . praetorius II 4, 2. nec sine causa III 1, 5.

nec non (cfr. *K Comm.* p. 21; *Heidrich, Stil d. V.*, p. 63.) I 4, 2. 6, 3. 8, 5. 13, 4. 20, 2. 35, 2. II 2, 6. III 16, 25. (neque . . . nec non . . . III 16, 8). nec . . . non I 4, 4. II *praef.* 4. II 4, 3. nec non etiam I 1, 6. II 10, 9. III 16, 26. nec tamen non II 10, 11. nec non (*sine verbo*) I 39, 2. III 2, 14. 7, 10. neque . . . nec non III 16, 8. nec non etiam (*sine verbo*) II 1, 22. nec, si eum servare non potuisset, . . . tamen putare (*minus accurate pro*: tamen non putare, cfr. *K Comm.*) I 69, 3. || non *abundat*: nec haec non minima causa I 55, 3 (ut *pro* nec *v*) et nec non ita . . . dandum, ut non potius . . . des . . . intritum II 9, 10.

nec tamen II 4, 2. III 2, 8. III 9, 6. nec tamen non II 10, 11. . . nec . . . nec [non] . . . III 10, 2. nec admissurae nec futurae II 1, 25. *bina adi.*: I 7, 8. II 7, 4. nec . . . nec . . . nec . . . I 7, 8. nec . . . neque III 2, 9. nec enim (*Keil*, nec e. haec *Juc.* *pro* haec enim) . . . nec . . . neque . . . III 2, 6. neque . . . nec . . . I 18, 4. II 5, 8. 9, 3. neque . . . nec . . . nec . . . III 2, 5. 16, 5.

*loc. dub.* nec ullae (*v* K<sup>2</sup>, cfr. *K Comm.*; [nec] nullae K<sup>1</sup>; nec nullae *PAB*) . . . pecudes agriculturae sunt propriae I 2, 20. ex (*Vict.* K<sup>2</sup> *pro* nec, *quod del.* K<sup>1</sup>) satione <e *K Comm.*> terra sit natum I 2, 23. ne (nec *P*) ex ea

crepercere possit III 15, 1. nec murus et (nec A m) porta quid esset sciebant III 1, 3. ne (nec A) noctu II 2, 15. non (K<sup>2</sup> *pro* ne; nec v) I 45, 2. neque (nec v) non ipsae II 2, 14. spondesne? cum etc. (spondes? nec cum *edd.* *vett.*) II 2, 6.

necapratum *PAB*, leg. ne capra natum (*Vict.*) I 2, 17.

quod aratum **needum** satum est I 29, 1 (cfr. *K Comm.*).

fructus maxime **necessarii** ad . . . I 1, 5. -ios artifices I 16, 4. -iis meis quod prosit I 1, 3. ars . . . -ia I 3. causa I 34, 1. res II 1, 21. purgatio maxime n. equino pecori II 7, 13. -iae (*partes*) II 1, 12 bis. ad -ium sacrificium I 2, 20.

cum . . . sit **necessse** natura II 1, 3; n. est . . . vitae . . . descendisse ib.; aliquid intercedere § 15. pulvinos fieri I 35, 1. constitutat numerum II 1, 24.

nos mel **neclegemus?** III 16, 1 (!). **neene** I 16, 2. III 9, 11.

ut ipsi se **necent** I 63. in muscis aqua necatis (*m v pro negatis*) III 16, 38.

**nectas** bubus soleas (!) etc. I 23, 6. **necubi** aqua consistat I 45, 2. *sim.* II 2, 19.

nedum A<sup>2</sup> m, leg. ne I 2, 24.

**nefrendes** II 4, 17.

**neglegenter** III 16, 21. Cfr. *necl.* **negant** I 38, 3. II 7, 3. III 9, 8. -avit III 7, 10. non n. III 2, 12. non -arim II 11, 5. || necatis (neg. *PAB*) III 16, 38.

**magno negotio** III 13, 1.

**nemo** I 62. III 16, 6. n. enim I 4, 2. II 1, 2. . . auderet n. III 17, 4. n. enim sanus I 2, 8. capras sanas sanus n. promittit II 3, 5. n. cocus III 17, 4. si ostiarius est n. I 13, 2. proavos ac superiores de Tremelliis n. II 4, 2. non n. II 11, 7. nemini ignotum II 1, 5.

in **nemoribus** II 5, 11.

**nequa** intrare mus . . . possit III 5, 3.

hostum **nequam** fieri I 24, 2 (*Cat.*).

**neque:** nullo alio vocabulo n. cognomine adiecto I 9, 1. nec tamen ibi se vidisse tabulam . . . n. signum . . . ullum III 2, 8. minime malefica . . . n. ignava III 16, 7. videmus alia florere etc. n. eadem etc. I 39, 1. *sim.* II 7, 15. n. omnibus locis ac generi-

bus idem (*tempus idoneum*) I 40, 3.  
 quae ... non pertinent n. ab ... sunt  
 diiuncta I 23, 4. sarmentum ...  
 sterile n. ex se potest eicere vitem  
 I 31, 3. quae primitus cum oriuntur  
 n. plane apparent I 48, 3. incipit  
 n. longius ... procedit II 1, 13. de-  
 lici appell. n. iam lactantes dic.  
 II 4, 16. irritant ... n. defatigari  
 patiuntur II 9, 12. amant locum  
 purum n. ipsi ullum ... relinquent  
 purum III 10, 7. cum rura colerent  
 ... n. urbem haberent III 1, 1. quae  
 ex iis collecta n., ..., nata I 40, 2.  
 adiecta ad ... n. explicata tota ...  
 ab ullo III 1, 8. „sanas recte esse ...  
 n. de ... esse II 2, 6. *sim.* II 4, 5.  
 ut se ... sustinere non possit n.  
 progredi usquam II 4, 11. “non mi-  
 norem ... n. antequam ... se frege-  
 runt II 2, 18. si prata sunt in fundo  
 n. pecus habet I 21. cum mare  
 turbaret ... n. everriculo ... edu-  
 cere possent III 17, 7. ut lumen  
 praebant ... n. per eas quicquam  
 ... possit III 9, 6. qui (*locus*) si ...  
 non est ... n. habeas etc. III 14, 2.  
 nequis ... exierit, n. vilicus ...  
 longius quam ..., n. id orebrius  
 quam ... I 16, 5. intus ... semi-  
 piternae hiemes, n. mirum quod  
 I 2, 4. terram ... proscindere etc.; n.  
 ea minus binis faciendum, ter melius  
 I 27, 2. celerius admittuntur, n. equi  
 frustra ... eiciunt II 7, 8. illi hoc,  
 n. ab hoc quod mutaret C. II 11, 12.  
*minus arcte alterum enunt. ad-*  
*iungitur* I 1, 3. 5, 2. 20, 3. 34, 1.  
 45, 3. II 1, 15; 16. 2, 14. 4, 7. 7, 12.  
 9, 6. III 2, 16. 16, 24. I 17, 5 *bis*  
*(cit.?)*.  
 n. enim I 40, 5 (*cfr. K Comm.*).  
 II 1, 27. 8, 2. III 3, 8. 14, 1. n.  
 tamen I 1, 4. 59, 1. III 16, 7. cum  
 ... n. scirent etiam ... I 2, 16.  
 non ... n. etiam cum ... I 65. nulla  
 ... adsidit in loco ... n. etiam in  
 eo qui III 16, 6.  
 n. non I 13, 6. I 9, 4. II 11, 11.  
 n. id non secutum ut III 5, 6. n.  
 non praeterea II 5, 9. n. non etiam  
 III 3, 4. || n. ideo non in quo agro  
 idoneae possunt esse non exer-  
 cendae I 2, 23 (*cfr. K. Comm.*); *sim.*  
 n. enim ... non possis I 18, 3. || n.  
 satis erat eum non pasci ... nisi  
 etiam ipse eos pasceret ultro  
 III 17, 6.

neque ... sed ... I 31, 1. III 9, 15;  
 17. n. solum ... sed etiam ...  
 III 1, 4. nam n. solum ... sed etiam  
 III 12, 1.  
 neque ... neque ...: I 2, 23. 7, 6  
*(cit.).* 16, 1. 17, 3 (*cit.*). 20, 1. 23, 2.  
 24, 3. 26. II 2, 2. 4, 19. 7, 10. 9, 3;  
 4. 10, 4. 11, 2. III 2, 9. 6, 4. 7, 8.  
 11, 4. 16, 34. n. enim ... neque ...  
 II 10, 3. neque ... n. non I 1, 6.  
 II 2, 14. III 16, 12.  
 neque ... nec ... I 18, 4. II 5, 8.  
 9, 3. neque ... nec ... nec ...  
 III 2, 5. 16, 5. neque ... nec non ...  
 III 16, 8. || nec ... neque ... III 2, 9.  
 nec enim (!) ... nec ... neque ...  
 III 2, 6.  
 neque ... et ... III 16, 8; 19. || n.  
 arbores prolixae n. vites feraces,  
 n. stramenta videre crassa possis  
 n. ficum mariscam et ... prata  
 retrorrida I 9, 5. || nam et ... neque  
 I 23, 6.  
*loc. dub.* ut prospici in silvam  
 (!) possit et quae ibi sunt (*videri*  
*K<sup>2</sup>*) neque avis ea transire III 5, 13  
*(fort.* quae ibi sunt, ne quae avis  
 ea tr.).  
**nequeo:** -it I 68. III 16, 8. -eas  
 I 12, 2. 41, 5. 55, 6. -eat I 31, 2.  
 -eant II 4, 5.  
**nequi** *cfr.* nequis.  
**nequiquam** II 10, 10.  
**nequis** ... exeat I 16, 5 (*cit.*);  
*sim.* *ib.* eorum nequid ematur  
 I 22, 1. nasci possit I 27, 3. n.  
*(K<sup>2</sup>, siquid K<sup>1</sup> pro nisi quid)* exi-  
 matur III 16, 34. cum circumspiceret,  
 n. praeterisset II 9, 16. || nequi por-  
 cellus ... opprimatur II 4, 14. nequi  
 flocci intereant II 11, 8. -os habeat  
 pedes III 9, 20.  
**reticuli** e nervis III 5, 13.  
**ab** **nescio** quo I 69, 2. nescit  
 II 1, 9. III 12, 4. vivas an mortuas  
 coquat III 14, 3.  
**nescius:** (*apis*) neque ... -a sua  
 inbecillitatis III 16, 7.  
**nessotrophion** III 11, 1.  
**neuter** II 8, 2. horum I 18, 2. -um  
 modum horum I 19, 1. alias -um  
*(stipulandum)* II 1, 15 (neutro *VAB*).  
**neve** I 9, 7 (*cit.*) 12, 3. III 7, 3.  
 10, 4. 11, 3.  
**ni** (*cfr. K. Comm. p. 132 et p. 92*)  
 III 1, 10. III 3, 9. nisi (*K<sup>2</sup>*, nei  
*K Comm.*, ni *Juc. pro ne*) II 1, 1.  
 ne [de]crescente luna (*K<sup>2</sup>*, ni decr.

**PAB K<sup>1</sup>**, ne decr. *m*, ut decr. *v*) tondens calvos fiam I 37, 2.

**nidum** fecisset II 4, 12. in -o III 7, 10. ex singulis -is III 9, 13.

**niger** (*dux apium*) III 16, 18 bis; -um *ib.* colore . . . -o II 5, 8. -a (*terra*) I 9, 7 (*cit.*). lingua II 2, 4. -am (*uvam*) I 54, 1. -i (*boves*) I 20, 1 (!). II 5, 9. -os . . . agnos II 2, 4. -as (*oleas*) I 60 (*Cat.!*). 66. oculis . . . -is II 5, 7, 5. III 9, 5; pinnis § 4.

oculis **nigrantibus** II 9, 3. cornibus II 1, 14. 5, 7.

**nihil** . . . timidius columba III 7, 3; sim. § 9. renascitur I 44, 4. neque in macra (*terra*) n. (*recte seritur*) I 23, 2. desiderari I 49, 1. dixi III 16, 9. caprini generis n. immolare I 2, 19. siqua pars n. habet aut habet incunatum III 16, 34. quis . . . non dicit sua n. interesse . . . ? III 3, 9.

nihilo magis I 2, 23. 18, 5. III 2, 6; 8. n. minus I 2, 8. III 2, 10. 16, 2.

**nimbi** I 12, 4. 51, 2.

**nimius** calor I 41, 2; umor § 3. propter -um laborem II 1, 22. -o cibo fastidiunt III 9, 21. quoniam vel -um dictum III 9, 16. ne potu n. inpleantur III 16, 28. sim. saturantur II 2, 19. in terram n. aridam I 42. solo ne ut corneo ne nimium duro II 9, 4. n. cito aut tarde I 40, 3. n. diu I 55, 6. quod neque n. (*Keil pro enim cum*) longe abest a mulso neque . . . II 11, 2.

**nisi** I 8, 5. 13, 7. 66. II 8, 6. III 7, 6. 16, 20. nemo fructus condit, n. ut promat I 62. nemini ignotum, n. qui . . . non putat II 1, 5. nec ullae (!) pecudes . . . n. quae . . . possunt I 2, 20. non possunt vivere n. in loco aquoso I 7, 7. neque . . . longius procedunt, n. quo tempor venit solis I 45, 3. neque hoc accidit . . . n. raro III 2, 16. curant ne . . . possit, n. cum promittur I 57, 2. nec satis putarunt . . . n. adieciissent II 1, 8. neque satis erat eum non pasci . . . n. etiam ipse eos pasceret ultro III 17, 6. quis habebat piscinam n. dulcem . . . ? III 3, 9. n. reverterentur, non emitte-rentur III 7, 7. agrum . . . n. qui . . . sit, alium bonum nullum esse I 24, 1 (*Cat.!*). post brumam, nisi . . . coegerit, non serere I 34, 1. terram boves proscindere n. magnis

viribus non possunt I 19, 2. quos n. mortuos editis numquam III 2, 18. stipulationes fiunt eadem . . . n. quod . . . exceptum est II 9, 7. quid dicam . . . ? n. tamen illud unum etc. II 3, 8. || dominum non mutavit, n. si est adnumeratum II 2, 6. crebro pilo, n. si glabrae sunt II 3, 2. fames . . . abducet, n. si, . . . , etiam illuc pervenerint, ut II 9, 9. qui minus ego . . . possum . . . ? n. si . . . fit mel etc. III 2, 12. Cfr. *Hei-drich, Stil d. V.*, p. 63.

*loc. dub.*: greges non sane fiunt, nisi ex eis qui (*Keil*, nisi ei qui *v pro niesteiqui*) II 6, 5. nisi (*K<sup>2</sup>*, nei *K Comm.*, ni *Juc. K<sup>1</sup> pro ne*) II 1, 1. sunt in urbe rarae, nec fere *(nisi K<sup>2</sup>)* mansuetae . . . videntur III 9, 16. tametsi (*Bv*, tam et nisi *Am*, tam et insi *P*) II 7, 9. nequid (*K<sup>2</sup> pro nisi quid*) eximatur III 16, 34. [nisi consideris] I 66. aut inde *(farrago)* quod (*K<sup>2</sup>*, aut quod *v K<sup>1</sup>*, aut inde quod *Am*, aut nise quod *PB*) I 31, 5.

**nitidae (apes)** III 16, 20.

**no:** nant III 5, 16. nantium (*volucrium*) I 38, 1 (*cit.*).

**nobilis** (*pastio*) III 1, 8. -em taurum II 5, 3. -es pecuariae . . . habentur II 1, 2. -es a regionibus dicuntur II 7, 6. piscinae -ium III 17, 2. pavimentis -ibus lithostrotis III 1, 10.

**nobilitate** . . . praeterit I 1, 10 (!). propter -es (-em *v K<sup>1</sup>*) III 3, 10.

**nobilitatus** II 5, 4. -i II 1, 14. || -ate (-atos *v*) I 1, 10.

herba **nocet** I 55, 7. motus III 9, 7. animalia quae -ent III 9, 5. pestilenta -eat I 12, 2. flumen I 14, 3. siquid I 16, 1. duritia ferri II 9, 15. terra dura III 9, 13. imbres -eant I 41, 2. mustelae III 10, 4. tempes-tatem -entem I 13, 2. -ere . . . morsu III 16, 19. quae n. solent III 9, 6. introire ad -endum III 11, 3.

**noctu** I 13, 2. 21. II 2, 15. III 2, 15. 5, 17.

**nollet** I 2, 19.

**nomen** ei est inpositum III 1, 6; oppidi . . . indicat etc. *ib.* graecum est II 4, 17; n. mutant § 21. a bubus . . . habere II 5, 3. id Cilicas adieciisse II 11, 12. lucri fecerunt III 4, 1. extra pecoris . . . n. II 1, 25. cum sint -ine mares III 5, 6; n.

feminino mares . . . sunt *ib.* quam rem etiam n. eodem . . . utuntur III 16, 23. n. antico . . . appellatum III 12, 1. *<graeco>* n. chenob. appellatis III 10, 1. n. mutato III 3, 7. amisso n. lactantes dicuntur nefrendes II 4, 17. proprio n. I 9, 1; 3. 50, 1. III 9, 3. || hoc n. I 2, 20. II 1, 14. eo n. I 13, 4. quo n. I 1, 6. II 11, 8. || -ina I 8, 1 (!). II 1, 8; 10. || cognomine (*Vict. Urs.* pro cum nomine) eodem II 2, 2.

**nominaverunt** II 1, 8. -a[n]tur II 5, 6. -ata est II 1, 11. 3, 3. potest n. esse I 50, 3. videtur n. I 48, 2. -atae II 3, 7. in -ando I 9, 1.

**non cum verbis:** quae . . . n. sunt absoluta I 30. si . . . n. accedet II 2, 16. ad quae . . . n. accessit I 45, 3. accepi I 1, 9. adsentiri II 1, 27. quae . . . n. amittat I 7, 6 (*cit.*); in quo . . . n. appareret § 10 (*cit.*) appellassent II 1, 7. quae n. arbitror pertinere . . . I 1, 11. qui n. audierit II 4, 3. solitus es . . . n. bibere III 16, 1. quae . . . n. cedunt (!) viris II 10, 7. *sim.* III 17, 9. consentiunt omnes I 7, 10. ut . . . n. consistat aqua I 51, 1. quem . . . n. coquit sol III 14, 2. n. tibi decoquunt III 2, 16. si n. dempseris I 68. mos . . . n. (*Vm pro nonne*) denegavit . . . ut II 10, 9. ut n. denudes I 41, 2. cum . . . n. desiderat matrem II 2, 18. si n. diffindarem I 2, 5. deiungunt II 6, 4. *sim.* diiunguntur II 1, 20. (*sequ.* sed II 9, 12.) dimittemus II 1, 1. si . . . n. datur II 10, 5. quae . . . n. emitterentur III 7, 7. emendum I 20, 2. collegia n. epulari III 2, 16 (*cfr. K Comm. p. 21*). quod aliena n. excudunt III 10, 3. vide . . . ne . . . et . . . partes n. exeant II 1, 25. colere n. expedit I 16, 2. cum . . . n. expediat colere I 16, 3. extenuabunt I 22, 2. quidam n. faciunt II 9, 14. faciendum III 9, 13. cum id n. sit f. I 59, 2. cum fructum n. ferunt III 15, 1. quod n. fit I 65. n. usque quaque idem fit II 11, 4. n. fore tam iucundam I 40, 5. cum . . . n. habet I 6, 6. quae n. h. aristam I 48, 3. quae id n. habent II 2, 3. 9, 15. qui n. h. eum asinum II 8, 3. *sim.* III 2, 7. quae . . . n. habeant III 9, 9. quod . . . n. haberet III 17, 8. si alia . . . n. habuerint II 4, 15. gentem . . .

cognomen n. habere II 4, 1. quod n. ignorabat libros I 2, 25. in quas n. inducunt III 10, 4 (!). quae n. inerunt et quaeres I 1, 7. in arcem n. inigi I 2, 20. n. labore III 17, 1. n. metuit sumptum I 8, 3. furem . . . n. -unt I 13, 2. n. -et facem I 14, 1. cum id fieri n. miraremur III 5, 18. n. mulgent II 2, 17. dominum n. mutavit II 2, 6. quod n. multum . . . mutat II 4, 13. negavit III 2, 12. negarim II 11, 5. quod n. officiunt soli I 24, 3. castrare n. oportet ante bimum II 5, 17. oritur curculio I 57, 2. pasci III 17, 6 (neque satis erat eum non p. e piscinis, nisi etiam ipse eos pasceret ultro). patitur (*c. acc. et inf.*) I 4, 3. 57, 1. -iuntur II 9, 10. III 9, 8. -iar II 8, 1. quae n. pertinent ad . . . I 2, 13. *sim.* -ent I 23, 4. quo . . . n. pervenit I 57, 2. promendum I 65. si n. praebebitur II 9, 8. quod . . . habere n. potest I 44, 4. cum . . . fieri n. p. I 36. si . . . n. p. suppeditare II 4, 21. quae n. possunt etc. I 22, 6. *sim.* I 69, 1. I 12, 2. sine quibus rebus etc. I 17, 1. quod . . . iam n. p. dare fructum II 2, 2. quae . . . n. poterunt I 22, 2. 55, 2. n. possis I 16, 6. 18, 3 (*post neque, cfr. K Comm. p. 21*). ut . . . n. possit I 18, 4. "II 4, 11." ut . . . fieri n. possint I 41, 1. vivere n. possem I 2, 5. cum adduci n. posset II 7, 9. si eum servare non potuisset I 69, 3 (*cfr. K Comm.*). si videt n. posse refici I 2, 8. non scitis . . . n. posse? II 1, 27. producunt II 4, 19. si . . . n. proficitur II 1, 23. si . . . n. prohibet III 14, 3. nisi qui . . . n. putat II 1, 5. n. recuso III 2, 18. si n. reddit pretium II 2, 6. removent II 6, 4. resistunt I 13, 2. ut n. . . . resistat III 16, 7. ubi n. resonent imagines III 16, 12. si . . . ac n. respectat alios II 7, 6. si n. multis vocabulis retineant graecis II *praef.* 2. ut . . . ad alii (*dei aram*) n. sacrificaretur I 2, 19. quod n. sequendum I 2, 21. post brumam . . . n. serere I 34, 1. n. solent stipulari II 5, 11. quamvis n. solverit nummos II 2, 6. quod . . . pleraque . n. succedunt III 9, 16. sum: is . . . idoneus n. est II 10, 10. dubium n. e. quin III 1, 1. I 11, 2. . . . facere n. e. utile I 35, 1. sic . . . numerus n. e. ut sit ad

amussim, ut n. e., cum etc. II 1, 26. quae mutilata n. e. I 48, 1. quod illic n. e. III 16, 4. quod densa materia n. e. I 41, 1. si omnino aqua n. e. I 11, 2. si haec herba n. e. III 10, 5. qui si naturalis n. e. III 14, 2. si pabulum naturale n. e. III 16, 13. ubi salubritas n. e. I 4, 3. eadem utilitati n. formosius quod e. I 4, 2. ad . . . idonea n. sunt I 30. si . . . aut n. s. aut idonei n. s. I 16, 1. si . . . villae n. s. III 2, 7. ut fere n. s. in . . . III 14, 2. quae n. sit cineraria I 9, 7. quae silvestris n. s. I 40, 5. cum villa n. s. sine fundo III 2, 5. sin alvus n. s. fertilis III 16, 34. ubi n. s. quo etc. I 16, 3. ubi idonea pabulatio n. s. (!) III 16, 21. ut n. s. macra I 9, 6. ut . . . n. s. facile I 14, 3. quod si . . . n. magnae dignitatis pecus esset II 1, 7. cum . . . agri numquam n. fuerint III 1, 4. fructuariam idoneam n. esse II 4, 17. ego n. e. ipse vidi III 2, 12. olim tonsores n. fuisse II 11, 10. haec minores bimae n. idoneae (sc. sunt) III 6, 2. (ova) n. supponenda III 9, 9. si n. tradet II 2, 6. ut manu n. tangas III 16, 37. cur n. quod natura datum utantur . . . ? I 59, 2. quod ea n. utuntur multum III 15, 2. si . . . n. sis usus II 9, 14. quoniam n. valet II 1, 21. n. video quem ad modum etc. I 18, 5. nam n. L. videmus etc. I 2, 11. quotus quisque . . . est annus quo n. videoas etc. III 2, 16. an . . . n. videntur habere etc.? III 7, 11. ubi sol . . . n. videtur I 2, 4. per quas n. -eantur etc. III 5, 3. saeps est . . . e ligno, sed n. vivit I 14, 2.